
 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Svodný příkop L-SP5 a polní cesta L-C97 v k. ú. Lubná u Kroměříže“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Cílem je zpřístupnění pozemků, ochrana zastavěného území obce před přívalovými 
srážkami a retence srážkových vod. Pozemky před realizací byly po dešti obtížně 
přístupné, při větších srážkách hrozilo zaplavení zastavěného území obce.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO:  18/000/0431b/672/000031 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE:  Státní pozemkový úřad-pracoviště Kroměříž 
ZÁMĚR : b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE : EXACT ING, s. r. o. 
DODAVATEL:  STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 15000 Praha 5 
MÍSTO REALIZACE:  Okres Kroměříž, katastrální území Lubná u Kroměříže 
CELKOVÉ VÝDAJE:  8 454 307,00 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 8 454 307,00 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI:  15. 3. 2018 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE:  1. 10. 2018 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE:  25. 9. 2018 
 
ANOTACE, POPIS:  
Svodný příkop L-SP5 a polní cesta L-C97 jsou prvky plánu společných zařízení, jejichž účelem je ochrana části 

zastavěného území obce před přívalovými srážkami a zpřístupnění pozemků. 

Svodný příkop je navržen k ochraně zástavby před přívalovými srážkami. Je umístěn podél zahrad při hranici 

zastavěného území s vytvarovanou hrázkou lichoběžníkového tvaru o hloubce 1,0 m. V nejnižším místě je boční 

hrázka snížena a navazuje zde část příkopu, která odvádí zachycené srážky do zasakovací galerie s retenčním 

objemem. Přebytek vody je pak sveden odpadním potrubím do obecní kanalizace.  

Polní cesta má dvě větve. Větev A je kategorie P4,5/30, dl. 620m, s krytem z penetračního makadamu. Začíná 

odbočením z vedlejší polní cesty L-C40 a pokračuje jihozápadním směrem k intravilánu obce. Spojuje dopravní 

obslužnost a protipovodňovou ochranu obce, kdy dešťové vody svedené cestním příkopem budou částečně 

zasakovány a dále pak odvedeny do vodoteče. Větev B je kategorie P3,5/20, dl. 48m, s krytem z mechanicky 

zpevněného kameniva. Začíná odbočením z polní cesty L-C97 větve A a končí napojením na polní cestu L-C96.  

 



F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

    

 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

 

 

 

 STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE:  

   


